
 
 

DETERMINAZIONE N. 325 

26 NOVEMBRE 2015 

AREA GESTIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE ECONOMATO: REINTEGRO FONDO ECONOMALE MESI DA 

MAGGIO AD OTTOBRE 2015 
 

Premesso che: 

 

in base a quanto previsto dal regolamento di contabilità dell'Opera Universitaria, il fondo 

economale di cassa viene reintegrato durante l'esercizio previa presentazione da parte dell'Economo 

del rendiconto delle somme già spese. 

 

Nei mesi da maggio ad ottobre 2015, come risulta dall'allegato A, sono state sostenute spese per un 

importo complessivo di € 6.041,84.- delle quali € 5.937,09.- già precedentemente impegnate. 

 

Il presente provvedimento provvede a: 

 

1) impegnare l'importo di € 104,75.- relativo alle spese dei mesi da maggio ad ottobre 2015 sui 

seguenti capitoli di bilancio: 

CAP DESCRIZIONE CAPITOLO            €            

7030 Spese straordinarie varie  €         96,00  

8200 Spese servizio tesoreria  €           8,75  

 TOTALE  €        104,75  

 

2) reintegrare il fondo economale delle spese relative ai mesi da maggio ad ottobre 2015 sopra 

riportate nonché di: 

CAP DESCRIZIONE CAPITOLO IMP DET. DD.          €           

20 Missione dipendenti 94/2015  27 11/12/2014  €       158,30  

30 pers. Disposizione 257/2015  27 11/12/2014  €       298,66  

70 Oneri gestione personale 406/2015  171 25/06/2015  €       130,00  

70 Oneri gestione personale 77/2015  10 15/01/2015  €         24,00  

100 Spese varie d’ufficio 73/2015  5 15/01/2015  €    1.156,86  

150 Spese esercizio automezzi 163/2015  34 05/02/2015  €    2.736,35  

200 OM sede 173/2015  35 05/02/2015  €           4,80  

1000 OM alloggi 161/2015  33 05/02/2015  €       497,01  

4000 Spese attività culturali 142/2015  40 05/02/2015  €       466,51  

6000 OM CED 248/2015  100 30/04/2015  €         57,60  

8200 Spese servizio tesoreria 261/2015  24 26/11/2013  €           7,00  

9600 Pagamento anticipazioni varie rifondibili 350/2015  173 25/06/2015  €       400,00  

  TOTALE        €    5.937,09  



 

Presa visione del Rendiconto presentato dall'Economo per le spese effettuate nei mesi da maggio ad 

ottobre 2015 mediante fondo economale, allegato alla presente determinazione; 

 

constatato che tali spese sono state preventivamente e debitamente autorizzate; 

 

accertato che il Settore Ragioneria ha effettuato i controlli prescritti dall’art. 44 del Regolamento di 

contabilità dell’Ente; 

 

tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 aprile 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 aprile 2008, n. 

734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e in corso di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 14 ottobre 1979, n. 7 ”Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento” e s. m.; 

 vista la determinazione 11 giugno 2009 n° 148 di nomina del responsabile dell’Economato e dei 

suoi sostituti; 

 gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1) di provvedere a dichiarare la regolarità del Rendiconto presentato dall'Economo per le spese 

effettuate nel mesi da maggio ad ottobre 2015, che viene allegato al presente provvedimento 

sotto la lettera A), per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di autorizzare l'imputazione delle singole spese ai relativi capitoli di Bilancio dell'esercizio in 

corso, che presentano la necessaria disponibilità, impegnando gli importi relativi alle spese dei 

mesi da maggio ad ottobre 2015, sui seguenti capitoli di bilancio: 

CAP DESCRIZIONE CAPITOLO            €            

7030 Spese straordinarie varie  €         96,00  

8200 Spese servizio tesoreria  €           8,75  

 TOTALE  €        104,75  

 



3) reintegrare il fondo economale delle spese relative al mesi da maggio ad ottobre 2015 sopra riportate 

nonché di: 

CAP DESCRIZIONE CAPITOLO IMP DET. DD.          €           

20 Missione dipendenti 94/2015  27 11/12/2014  €       158,30  

30 pers. Disposizione 257/2015  27 11/12/2014  €       298,66  

70 Oneri gestione personale 406/2015  171 25/06/2015  €       130,00  

70 Oneri gestione personale 77/2015  10 15/01/2015  €         24,00  

100 Spese varie d’ufficio 73/2015  5 15/01/2015  €    1.156,86  

150 Spese esercizio automezzi 163/2015  34 05/02/2015  €    2.736,35  

200 OM sede 173/2015  35 05/02/2015  €           4,80  

1000 OM alloggi 161/2015  33 05/02/2015  €       497,01  

4000 Spese attività culturali 142/2015  40 05/02/2015  €       466,51  

6000 OM CED 248/2015  100 30/04/2015  €         57,60  

8200 Spese servizio tesoreria 261/2015  24 26/11/2013  €           7,00  

9600 Pagamento anticipazioni varie rifondibili 350/2015  173 25/06/2015  €       400,00  

  TOTALE        €    5.937,09  

  

 

4) di autorizzare il Settore Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento per il reintegro 

del Fondo Economale relativo ai mesi da maggio ad ottobre 2015. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. : 1 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 7030  – imp. n. 517 per € 96,00 

Capitolo 8200 – imp. n. 518 per €    8,75.= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 
 

 

(LR/na) 


